
 
 

JUL gemeinnützige GmbH * Am Teich 1 * 99427 Weimar 

 

RS C.A.Musäus RS Pestalozzi RS Parkschule RS Weimar Schöndorf Schillergymnasium Humboldtgymnasium 

 
Über das Projekt "Schulbezogene Jugendsozialarbeit" an weiterführenden Schulen und Gymnasien 

 

 
 
 
 
 

Romy Gaida 
 

Telefon 0160 361 58 01 
r.gaida@jul-bildung.de 

 
 
 
 
 

Daniela Jahn 
 
Telefon 0160 361 57 44 
d.jahn@jul-bildung.de 

 
 
 
 
 

Heidi Goretzki 
 

Telefon 0160 361 57 43 
h.goretzki@jul-bildung.de 

 
 
 
 
 

Jana Flöter 
 

Telefon 0170 708 38 93 
j.floeter@jul-bildung.de 

 
 
 
 
 

Friederike Wilfer 
 

Telefon 0160 480 31 29 

f.wilfer@jul-bildung.de 

 
 
 
 
 

Ariane Schreiter 
 

Telefon 0151 236 985 66 
a.schreiter@jul-bildung.de 

 
Das gesamte Team ist erreichbar über die mail-Adresse: schuso@jul-bildung.de 

 

 
Was wir bieten: 
Feste Zugehörigkeit mit Präsenz- und Sprechzeiten an der jeweils fest 
zugeordneten Schule 
Beratung                            
Einzelfallhilfe 
Projektarbeit 
Arbeit mit Schülern, Eltern, Lehrern und sonderpädagogischen Fachkräften 
Stärkung der Schülermitwirkung 
Niedrigschwellige Elternarbeit 
Netzwerk- und Gremienarbeit 
 

 
Wo wir ansetzen: 
Förderung der individuellen und sozialen Entwicklung der Schüler 
Mitwirkung bei der Entfaltung von Stärken und der Entwicklung von 
Perspektiven 
Unterstützung der Schullaufbahn; Verringerung von Fehltagen und 
Fehlstunden 
Aufarbeitung schulischer Probleme 
Hilfe in Krisensituationen 
 

 

 
Nadine Meinel 
 
Telefon 0176 28 27 72 49 
n.meinel@jul-bildung.de 

 

 
                             Antje Gutmann 

 
Telefon 0176 28 01 69 20 

a.gutmann@jul-bildung.de 

 
Über das Projekt "JUGEND stärken im Quartier" mit Tätigkeitsschwerpunkt Fallmanagement 

 

Diesterwegschule und Johannes-Landenberger-Förderzentrum Förderzentrum Lernen - Herderschule Weimar 


